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خبر

رئیس ستاد انتخابات کشور خبر داد
امکان فرایند اخذ رأی تا 
ساعت ۲ بامداد  روز  بعد

انتخابات کشــور در  � رئیــس ســتاد  ایســنا: 
حاشیه جلسه اســتانداران با وزیر کشور در جمع 
خبرنگاران درباره روند اعلام اســامی داوطلبان 
ریاست جمهوری،  انتخابات  احراز صلاحیت شده 
گفــت: بر اســاس قانــون شــورای نگهبــان دو 
«پنــج» روز را برای بررســی صلاحیت  داوطلبان 
کاندیداتــوری فرصت داشــت که پنــج روز دوم 

چهارم خرداد (امروز) به پایان می رسد.
 جمال عرف افزود: بر اســاس بیان سخنگوی 
شــورای نگهبان امروز (سه شــنبه) اسامی تأیید 
صلاحیت شدگان به وزارت کشور اعلام می شود. 
قانون نیز به وزارت کشور این اجازه را داده که دو 
روز بعد از اعلام شورای نگهبان، اسامی را اعلام 
عمومی کنــد؛ بنابراین تــلاش می کنیم در اولین 
فرصت اسامی را اعلام عمومی کنیم. استانداران 
نیز توجیه شدند که بر اساس پروتکل های مصوب 
ســتاد ملی مقابله با کرونا دربــاره ایام تبلیغات 
کاندیداهــا عمل کننــد. معاون سیاســی وزارت 
کشــور در پاســخ به پرسشــی درباره چگونگی 
روند اخــذ آرا با توجه به افزایش زمان رأی گیری 
گفت: به دلیل هم زمانی شــیوع کرونا با برگزاری 
انتخابــات، چندیــن اقدام در دســتور کار وزارت 
کشور قرار گرفته اســت که از جمله این اقدامات 
افزایش تعداد شــعب اخذ رأی است؛ بر اساس 
تأکیدات وزیر کشور، ۱۰هزار شعبه به شعب اخذ 

رأی اضافه کرده ایم. 
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حمله مجدد جلیلي به لاریجاني
دوقطبی علــی لاریجانی بــا اصولگرایــان هر روز 
شــدید تر می شــود و به طور مشخص ســعید جلیلی 
به عنوان یار کمکی رئیســی، مســئول حمله و دفاع در 
برابر لاریجانی شــده است. به نظر می رسد اصولگرایان 
عمــدا می خواهند دوقطبی را از رئیســی–لاریجانی به 
ســمت جلیلی –لاریجانــی ببرند تا به این شــکل هم 
از رئیســی حمایت کرده باشــند و او را از گیر افتادن در 
مخمصه چالش با لاریجانــی برهانند، هم در بزنگاه با 
انصراف جلیلی از انتخابات، آرای او به ســبد رئیســی 
ســرازیر شــود. بعد از چالــش توییتــری لاریجانی با 
سعید جلیلی، رئیس سابق رســانه ملی در توییتی به 
نحوه ضبط و پخش مناظره ها هم ایراد گرفته اســت. 
لاریجانی نوشــته اســت: «شــنیده ام عده ای به دنبال 
حذف پخش زنده مناظرات هســتند؛ امیدوارم این خبر 
نادرســت باشــد. تحقق این قبیل بدعت هــا با ادعای 
مشــارکت حداکثری نمی خواند و انتخابــات را از اراده 
مردم خالی خواهد کرد». هم زمان ســعید جلیلی، در 
پاســخی به علی لاریجانی، دیگر نامــزد این انتخابات، 
گفته اســت: «با الفاظ و طعنه به دیگران جلوی فساد 
گرفته نمی شود، کارنامه تان چیست؟». سعید جلیلی در 
ادامه سلســله گفت وگوهای روایت به بحث «مبارزه با 
فساد» همسو و در حمایت از رئیسی که گفته بود برای 
مقابله با فساد می خواهد قوه مجریه را در دست بگیرد، 
گفته اســت: اگر دولت ســازوکارهای مقابله با فساد را 
فعال کنــد، دیگر کار به قوه قضائیه نمی رســد. عمده 
دارایی ها و امکانات کشــور نظیر بودجه، اختیار صدور 
مجوزها و... در اختیار دولت است. بعد هم به صراحت 
گفته است: «کسی نمی تواند بگوید من به دنبال منافع 

مردم هستم، اما اگر چندین سال در مجلس مسئولیت 
داشــت، کارنامه ای در حوزه مبارزه با فساد ارائه نکند. 
کسی که ســه دوره و به مدت ۱۲ سال ریاست مجلس 
شورای اســلامی را بر عهده داشته است، کارنامه خود 
را در زمینه مبارزه با فساد تشریح کند». او مشابه همین 
ســخنان را در توییتی که منجر بــه مجادله مجازی او 
و لاریجانی شــده بود نیز بر زبــان آورده بود. جلیلی با 
اشاره به امکان تذکر، سؤال، استیضاح، تحقیق و تفحص، 
اختیارات کمیســیون اصل ۹۰ و دیوان محاسبات برای 
مبارزه با فســاد ازجمله تفریغ بودجه تصریح کرد: این 
افتخار نیســت که بگویند سه چهارم بودجه که مربوط 
به شــرکت های دولتی اســت، اصلا بــه مجلس وارد 

نمی شود. مگر این مسئولیت از آنها سلب شده است؟ 
بعد هم بگویند بله، اکثر فســادها در شرکت هاست. او 
گفته است: «باید بگویند ما ۱۲ سال مجلس بودیم این 
کارها را کردیم و ســال اولی که ما در موضع ریاســت 
مجلس بودیم یا ریاســت فلان کمیسیون مجلس، هر 
جایی که بودند، روند را به گونه ای طی کردیم که فساد 
آن قدر کاهش پیدا کرد. اگر این کاهش پیدا نکرده باشد، 
بلکه افزایش هم یافته باشد، اوایل مسئولیت آنها مثلا 
فسادها صد میلیاردی باشــد، اواخر مسئولیت شان ۱۲ 
هزار میلیاردی، معلوم می شود جایی ایراد داشته است. 
باید کارنامه بدهند. با الفاظ و با تیکه به این و طعنه به 
آن که فساد جلویش گرفته نمی شود». جلیلی در همان 

توییت لاریجانی را به انجام رفتارهای نمایشــی متهم 
کــرده بود و حالا هم گفته اســت: «اینکه من می گویم 
کشــور با نمایش اداره نمیَ شود، یکی از نمایش ها این 
اســت که بیاییم دو جمله خوب درست کنیم، بگوییم 
فعلا همه با این دو جمله مشــغول باشند. اخیرا گفته 
شده اقتصاد کشــور پادگان نیست، دادگاه نیست، فلان 
نیست. خب همه اینها یا هست یا نیست. شما گزارش 
کار خــودت را بده، هر چه که هســت، همان چیزی که 
شما فکر می کنی هست. بالاخره مجلس یک وظیفه ای 
دارد. ۱۲ ســال شما مسئولیت داشــتید، بگویید در این 
۱۲ ســال برای مبارزه با فســاد چه کرده اید؟ به ویژه که 
علاوه بر آن وظایفی که در قانون اساسی و طبق وظایف 
ذاتی قانونی داشــتید، مقام معظم رهبری برای مبارزه 
با مفاسد به رؤســای سه قوه مسئولیت دادند که ستاد 
درســت کنند؛ این دیگر یک مسئولیت مشخص بوده و 
باید گزارش بدهید. به عنوان کســی که سه دوره رئیس 
مجلس بودید، بفرمایید در این ســه دوره چند موضوع 
یا پرونده به فرجام رســید؟ اینکه بگوییم ما چند جمله 
قشنگ بیان می کنیم و یک طعنه به بقیه می اندازیم، در 
حد خودش شاید جاذبه هایی داشته باشد، ولی کار برای 
مردم نمی شــود. وقتی می گوییم کار واقعی از نمایشی 
بایــد تمایز پیــدا کند، یــک مصداقش همین اســت». 
لاریجانی در کلیپی با عنوان «ســؤال سخت» تلویحا از 
نامزدهای اصولگرا خواسته بود میزان دخالت حکومت 
در امور مردم را مشــخص کنند. حالا جلیلی در پاسخ 
به او گفته که می گویند از ما ســؤالات ســخت بپرسید؛ 
همین سؤالات آسان را پاسخ بدهید، سؤالات سخت هم 

خواهیم پرسید.

شــرق: در حالی کــه اصولگرایان در حــال تلاش بــرای کنــار زدن رقبا با 
مستمســک رد صلاحیت هســتند، رقبا هم در تلاش برای خنثی کردن این 
حربه اند. اخیرا محسن رضایی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، 
کلیپی از خود در زمین فوتبال منتشــر کرد. او بعــد از بازی فوتبال خطاب 
به دیگر کاندیداهای انتخابات گفت: «مســابقه هنوز شــروع نشده است؛ 
اینکه از پشت تکل می زنند، نشان دهنده ترس و وحشت آنان از شروع بازی 
اســت». یک کانال تلگرامی نزدیک به جبهه پایداری چند روز پیش شایعه 
رد صلاحیت محســن رضایی را منتشــر کرده و مدعی شده بود صلاحیت 
محســن رضایی که سه دوره ســابقه حضور در انتخابات دارد، مورد تأیید 
شورای نگهبان قرار نگرفته است و از او خواسته شده از انتخابات انصراف 
دهد. رضایی دلیل ثبت نام خود را در این دوره «شــعار زدگی» اکثر نامزدها 
عنوان کرده بود . اعلام شــده بود علاوه بر محســن رضایی، دیگر کاندیدای 

نظامی این انتخابات یعنی سعید محمد نیز تأیید صلاحیت نشده است که 
این خبرها ازسوی شــورای نگهبان رد شد.  کدخدایی گفته بود ما در حال 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری هستیم و از مردم و 
رسانه ها تقاضا داریم به اخبار غیر موثق استناد نکنند. رسانه  های اصولگرا 
ازجمله کیهان حتی خواســتار رد صلاحیت نامزدهای منتســب به دولت 
شــده بودند . کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم با ارســال نامه ای به شورای 
نگهبان، مدعی وجود مستنداتی قضائی برای رد صلاحیت جهانگیری شده 
بود. نصراالله پژمان فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، در توییتی نوشته 
بود: «اســناد تخلفات اســحاق جهانگیری را که منجر به رأی دادگاه شده 
است، جهت بررسی در تأیید صلاحیت ها به شورای محترم نگهبان ارسال 
کردم». ســایت رجانیوز هم که باز به جبهه پایداری نزدیک اســت، مدعی 
خبری مشــابه درباره لاریجانی شــده و درباره احراز صلاحیــت دو نفر از 

داوطلبان انتخابات ریاســت   جمهوری بدون نام بردن از اسحاق جهانگیری 
و علی لاریجانی نوشــته بود: «برخی کانال های خبــری ادعا کردند احراز 
صلاحیت دو نفر از کاندیداهای اصلی جریان نزدیک به دولت با مشکلات 
جدی مواجه شــده اند. به گفته این منابع خبــری، یکی از این کاندیداها به 
جهــت پرونده های متعدد که از کمیســیون اصل ۹۰ مجلس به شــورای 
نگهبان ارسال شــده، با مشــکل جدی تأیید صلاحیت روبه رو شده است. 
مشــکل دیگر کاندیدای نزدیک به دولت نیز به حضــور و اقامت فرزندان 
وی در خارج از کشور بازمی گردد که با مصوبه یک شورای عالی بالادستی 
در خصوص احــراز مقامات عالی اجرائی مغایرت دارد». برخی هم مدعی 
شــده بودند دختر علی لاریجانی در آمریکا اقامت دارد. برخی هم مدعی 
شده بودند چون محل تولد لاریجانی عراق است، شورای نگهبان می تواند 

این را مستمسک قرار دهد.

ابراهیم رئیســی کــه گفته بود به صورت مســتقل 
وارد صحنه شده است، با شورای وحدت اصولگرایان 
تشــکیل جلســه داد. همان شــورایی که اعلام کرده 
رئیســی نامزد اصلــی آنهاســت و بر ســر او اجماع 
وجود دارد. مشــابه این اتفاق سال ۹۶ هم افتاده بود 
و رئیســی نامزد اجماعی جمنا یا همان جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب شــد؛ اما بعدا گفت که مستقل است. 
رئیســی آن زمان حتی حاضر نشد تعهد نامه «جمنا» 
را مبنی بــر انصراف در صورت لزوم به نفع نامزد دیگر 
امضا کند، صرفا گفته بود شاید بپذیرد که نسخه خود 
از تعهدنامه یــا میثاق نامه ای را مطــرح و امضا کند. 
همان زمان چهره هایی ماننــد ضرغامی اعلام کردند 
که چون رئیســی چنیــن ادعایی بر زبــان آورده؛ پس 
جمنا بایــد او را کنار بگذارد و ســراغ گزینه های دیگر 
برود؛ اما حرف ضرغامی نه تنها خریدار نداشت، بلکه 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب در اطلاعیه ای صراحتا 
ادعای اســتقلال رئیســی را رد کرد و نوشت: «حضور 
جناب آقای رئیســی با اطلاع و مشــورت هیئت رئیسه 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اســلامی بوده و ایشان 
به وحــدت نیروهای انقلابی متعهد و پایبند اســت». 
جمنا مدعی شــده بود که اگر رئیســی از عنوان «فارغ 
از گروه بنــدی و دســته بندی های سیاســی» در بیانیه 
آمدنش اســتفاده کرده، کاملا هماهنگ با جمنا بوده 
است. این بار هم وقتی رئیسی روز ثبت نام گفت که «با 
احترام به همه نامزدها و گروه های سیاسی، به صورت 
مســتقل به صحنه آمده ام و تنها در برابر ذات اقدس 
الهی و پیشــگاه ملت ایران، خود را متعهد و مســئول 
می دانم» اخباری منتشر شد مبنی بر نارضایتی و اعلام 

دلخوری برخی اصولگرایان از این اظهار نظر رئیسی.
نمازی، عضو حزب کارگزاران، پیش تر با بیان اینکه 
ادعای رئیســی مبنی بر ورود مســتقل بــه انتخابات، 
نمایــش نخ نماشــده ای اســت، گفته بــود: «بعد از 
کنار رفتن آیــت االله موســوی اردبیلی از ریاســت قوه 
قضائیه، رؤســای دیگــری که آمدنــد همگی متعلق 
به جریان راســت بودنــد. آقایان یزدی، شــاهرودی، 
آملی لاریجانــی و اکنون رئیســی، همگــی از جریان 
اصولگرایی هســتند. اینکه می گویند مستقل آمده ایم، 
مــردم را نگران می کند که نکند حرف های نادرســت 
دیگــری هــم بزننــد». بــه گــزارش ایســنا منوچهر 
متکی، ســخنگوی شــورای وحــدت اصولگرایان، با 
اشــاره به دعــوت آیــت االله موحدی کرمانــی، رئیس 
جامعــه روحانیت مبــارز و رئیس شــورای وحدت از 
حجت الاسلام رئیســی، برای برگزاری نشست مشترک 
گفته اســت که آقای رئیســی عصر روز یکشــنبه دوم 
خرداد در محل مرکزی دفتــر جامعه روحانیت مبارز 
در نشســت مشــترک هیئت رئیســه جامعه روحانیت 
و هیئت عالی شــورای وحدت حضــور یافت و در این 
نشســت صمیمی و راهبردی به بررسی شرایط جاری 

و موضوعــات مرتبط بــا انتخابات ریاســت جمهوری 
پرداخته شــد. به گفته متکی در ابتدای این نشســت 
این جانــب و آقــای پورمحمــدی دبیر عالــی جامعه 
روحانیت مبــارز، گزارشــی از چگونگی شــکل گیری 
شــورای وحدت و اقدامات ۹ ماه اخیر و شکل دهی به 
سازوکارهای انتخاباتی ارائه دادیم و تأکید شد که تنها 
گزینه مورد بررســی شورای وحدت از ماه ها قبل آقای 
رئیسی بوده اند و به آمادگی شورای وحدت در سراسر 
کشور برای حمایت از او به عنوان گزینه ارزشی، انقلابی، 
فساد ســتیز و عدالت خواه تأکید شد. متکی تأکید کرد: 
ســپس اعضای هیئت رئیســه جامعه روحانیت مبارز 
و هیئت عالی شــورای وحدت، نقطــه نظرات خود را 
درباره انتخابات ریاست جمهوری مطرح کردند و آقای 
رئیسی با اســتماع نظرات و پیشنهادهای مطرح شده، 
هدف از ورود به انتخابات را ایجاد تحول در ســازوکار 
کشورداری و توجه به فوری ترین مطالبات مردم عنوان 
کرد. سخنگوی شورای وحدت یادآور شد: آقای رئیسی 
با توجــه و تقدیر از خدمات و دســتاوردهای نظام در 
دهه های گذشته، بر ضرورت به کارگیری همه نیروهای 
ارزشی و انقلابی و ســاماندهی شرایط گوناگون کشور 
تأکیــد و از انســجام و فعالیت های شــورای وحدت 
و نقش آفرینــی جامعــه روحانیــت مبــارز در ایجاد 
هم گرایی میان نیروهای انقلابی و ارزشی و تلاش برای 
برگزاری انتخاباتی پرشور و پرنشاط تشکر و تقدیر کرد.
نشــانه های دیگــری که ایــن ادعای اســتقلال را 
زیر ســؤال می برد انتصاب علی نیکــزاد، نایب رئیس 
مجلــس، وزیــر ســابق احمدی نــژاد اســت که یک 
اصولگــرای کامل اســت و ریاســت ســتاد انتخاباتی 
رئیســی را برعهده دارد. به طور مشخص هیچ فرد یا 
جریــان اصلاح طلب، اعتدالی و نزدیــک به دولت به 
جز اصولگرایان از ابراهیم رئیســی حمایت نکردند و 
انتصابات او هم در ســتادهای انتخاباتی همه از طیف 
اصولگراســت؛ آن هم نه همــه اصولگرایان. تا جایی 
کــه اعتراضات اخیر محمدرضا باهنــر، دبیرکل جبهه 
پیروان خط امام و رهبری و جامعه اسلامی مهندسین 
و دبیران اســتانی اش به اینکه ستادهای رئیسی اجازه 
حضور همــه طیف هــا و چهره هــای اصولگرایی را 
نمی دهد و بدل به محفل یک طیف خاص شده است، 
ناظر بر این است که ابراهیم رئیسی برخلاف ادعایش 

مستقل نیست و مستقل وارد انتخابات نشده است.
یکی دیگر از نشــانه هایی که مســتقل بودن رئیسی 
را زیر ســؤال می برد، این اســت که از میان نامزدهای 
اصولگرا تاکنون محمد نامی، محمد عباسی و مسعود 
زریبافان به نفع ابراهیم رئیســی کنار رفته اند. قبلا هم 
یک اصولگرا گفته بود که پنج نفر از نامزدهای جریان 
اصولگرا که در میانشان رستم قاسمی و سعید محمد 
هم هســتند حتما به نفع رئیســی کنــار می روند؛ اما 

ممکن است پس از مناظرات این کار را انجام دهند.

ملاقات پورمحمدی با رئیسی
جلسه نامزد مستقل با شوراى وحدت اصولگرایان

واکنش محسن رضایى به خبر رد صلاحیتش

 طلسمی که نشکسته است
...شــاهد افزایــش تولید و عرضه بیــش از تقاضا 
یــا برعکس ایــن گــروه محصــولات و در دور باطل 
تــار عنکبوتــی هســتیم. اگر در ســال های گذشــته 
بــر کومه های بی خریدار ســیب زمینی  تولیدکنندگان 
خود بر زمین می خورند و در ســال دیگری، پشته های 
سرخ گوجه فرنگی بی تقاضا از رخسار زرد کشاورزانش 
حکایت می کرد، اکنون هم شــاهد انباشت هزاران تن 
پیــاز در جنوب کرمــان، فریدن اصفهان و... هســتیم. 
درباره انباشــت مازاد مرکبات در ســال جــاری نیز با 
مشــکل و زیان هــای جبران ناپذیــر مشــابهی روبه رو 
بوده ایم. چه باید کرد؟ گرچه متولی بخش کشاورزی از 
تدوین و ابلاغ برنامه الگوی کشت کشور خبر داده است 
اما بحران هایی مانند مرکبــات و پیاز از ناکارآمدی این 
الگو نشان دارد. ازآنجاکه تولیدات داخلی محصولات 
اساســی یا در مــرز خودکفایی یا کمتر از نیاز ســالانه 
است، برنامه ریزی کشت آنها باید عمدتا از منظر تعیین 
نرخ گذاری متناســب انجام شــود. اگر نرخ مصوب در 
این تنظیم و با توجه به افزایش سرسام آور هزینه ها از 
سوددهی مورد انتظار تولیدکنندگان بکاهد، پیامدهایی 
مانند برداشت سبز و زودهنگام گندم و با هدف مصرف 
بــرای دام ها مانند ســال جــاری رخ می دهــد. برای 
تولیدات پرمصرف و نوســان پذیر بایــد الگو بر مبنای 
ســرانه مصرف هر محصول و میزان صادرات سالانه 
تنظیم شود. توصیه می شود در حاشیه چنین برنامه ای، 
سطوح کشت های اســتانی به گونه ای تنظیم شود که 
حتی الامــکان از حمل ونقل های غیــرلازم و افزایش 
هزینه های آن در تولید جلوگیری شود. اگر متولیان امر 
بر لحاظ کردن این ضرورت ها در الگوی یادشــده تأکید 
دارنــد، پس باید دلیل این ناکارآمدی را مورد پرســش 
قرار داد. از دیگر الزامات این تنظیم، تمرکز بر بهره وری 
اقتصادی تولیدکننده به جای عملکرد بیشتر در واحد 
ســطح اســت؛ بنابراین عمده ترین ویژگی این برنامه، 
محوریت قــرار دادن توأمان مزیت هــای اقتصاد خرد و 
کلان به موازات ملاحظات فنی و آگرونومیکی اســت. 
البتــه تأکید بر کاهش حداکثری مصرف آب در تمامی 
روح این الگو باید مورد ملاحظه قرار گرفته می شد. آیا 
الگوی ابلاغی بیش از پرداختن به جنبه های کاربردی، 
بــه جزئیــات و حاشــیه های فنی غیــرلازم نپرداخته 
اســت؟ امید می رود که متولی کشــاورزی کشــور به 
جای پیچیده ترکردن و پرداختن به جزئیات فنی در این 
برنامه، در آخرین های عمــر دولت دوازدهم بتواند به 
اصلاح، ساده ســازی و ارائــه عمل گرایانه این الگو و تا 

قبل از شروع زراعت های پاییزه اهتمام بورزد.
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حزب سرآمد
دولت و  جامعه قدرتمند

روشن اســت عبور از وضعیت بحرانی اقتصاد 
ایران پیش نیاز ورود به مرحله شکوفایی اقتصادی 
اســت ازاین رو دولت آینده خود را متعهد می داند 
تا با پیگیری برنامه های اقتصــادی و زیربنایی زیر 
و با بســیج تمام امکانات خــروج اقتصاد ایران از 
بحــران را رقم بزند و ایران را در مســیر اقتصادی 
شایســته ظرفیت هــای ایران قرار دهــد. ازجمله 
برنامه هــا: افزایش و ثبات رشــد اقتصادی، مهار 
تــورم افزایش قدرت خریــد و افزایش ارزش پول 
ملی، بهبود محیط کسب وکار و بهبود جایگاه ایران 
در رتبه بندی جهانی، کاهش نرخ بی کاری، کاهش 
شــکاف طبقاتی و توزیع عادلانه درآمد و ضریب 
جینــی، اســتفاده از فناوری های نویــن در تولید 
انتقال و مصرف انرژی و جلوگیری از خام فروشی 
دارایی های ســرمایه ای نفتی و معدنی و توسعه 
صنعتی، جایگزینــی منابع تولید انرژی های پاک و 
تجدیدپذیر با منابع فسیلی، توسعه و روزآمدکردن 
زیرساخت های حمل ونقل کشــور و بهره مندی از 
ظرفیت های دیپلماسی راه، توسعه و روزآمدکردن 
زیرساخت های شبکه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و اقتصاد دیجیتال، حفظ و احیای محیط زیســت 
و منابع تجدیدناپذیر طبیعی اســت. این برنامه ها 
بخــش عمــده ای از راهکارها بــرای بهبود امور 

اقتصادی است.
۷- برنامــه اجتماعی و علمی فرهنگی بخش 
پایانــی برنامه حزب اتحاد برای اداره امور کشــور 
اســت. حزب با هدف نیل به شــعار «ایران برای 
همــه ایرانیان» و رفــع تبعیــض و نابرابری های 
اجتماعــی و علمــی فرهنگی خــود را و با تأکید 
بــر آرمان هــای اصلاح طلبی، در چند ســرفصل 
به شــرح ذیل دنبال خواهد کرد: تقویت انسجام 
ملــی و کاهــش نابرابری های اجتماعــی، بهبود 
شــاخص های فلاکت، بــی کاری، کیفیت زندگی و 
کاهــش نابرابری های اجتماعی، ارتقای ســلامت 
جســمانی، روانــی و اجتماعی و کاهش مســائل 
اجتماعی ناشی از ناکارآمدی های موجود در نظام 
سلامت، رفع تبعیض های جنسیتی و تحقق اصل 
برابر حقوقی و نیز بهره گیری بیشتر از ظرفیت زنان 
به عنوان نیمی از جمعیت فعال کشــور، مبارزه با 
فســاد، تبعیض و تعارض منافع بر اســاس اصل 
شفافیت، دولت داده محور و استقرار کامل دولت 
الکترونیک، دستیابی به آموزش وپرورش حرفه ای، 
عدالت محور و توسعه یافته، توسعه علمی کشور 
بر پایه خوداتکایی دانشــگاه ها و آزادی آکادمیک، 
آفرینندگــی و نوزایــی فرهنگی و هنــری بر پایه 
گفت وگو، توســعه رســانه ها؛ قدرت ارتباطات و 
شــبکه های اجتماعی و ارتباطی، توســعه پایدار 
صنعت گردشــگری ازجمله برنامه ها و اقدامات 
راهبــردی درحــوزه اجتماع، فرهنــگ و آموزش 
است. حزب اتحاد ملت ایران اسلامی عبور کشور 
را از تنگناها و بحران های پنجگانه کنونی و تحقق 
«جامعــه قدرتمند – دولت توانمند» را، مســتلزم 
اقدام اصــلاح رویکردها و ســاختارهای اجرائی 
و حاکمیتــی در حوزه هــای «آموزش وپــرورش و 
علوم و تحقیقات و فنــاوری»، «فرهنگ و هنر» و 
«رســانه ها و ارتباطات» می دانــد و امید دارد در 
یک نگاه راهبــردی، همه جانبه و یکپارچه امید را 
با تحقق برنامه های فوق به جامعه بازگرداند که 

امید بذر هویت ماست.
* عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ایران اسلامی
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